[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.
	2012 г.
	№
	470

 О реализации государственных полномочий по организации оказания скорой медицинской помощи.

В целях реализации Закона Красноярского края от 01.12.2011г. № 13-6638 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации оказания отдельных видов медицинской помощи», а также руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Муниципальное казенное учреждение здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи», является уполномоченным органом по реализации государственных полномочий по организации оказания скорой медицинской помощи населению города Канска.

   2. Утвердить Порядок расходования субвенции, направленной на организацию оказания  населению скорой медицинской помощи, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву и заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В.Кадач.

3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкой) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «5 канал» и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2012 года.

Глава города Канска                                                                   Н.Н.Качан

                                                                  Приложение к постановлению

                                                                         администрации города Канска

                                                        Красноярского края

от 02.04.2012 г. №  470
                                            ПОРЯДОК

расходования субвенции, направленной на осуществление государственных полномочий по организации оказания отдельных видов медицинской помощи.

1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых Муниципальному казенному учреждению «Станции скорой медицинской помощи» в виде субвенции на осуществление  государственных полномочий по организации оказания скорой медицинской помощи на территории города Канска (далее субвенция).

  2. Главным распорядителем субвенции является Муниципальное казенное  учреждение здравоохранения  «Станция скорой медицинской помощи» (далее МКУЗ «ССМП»).

  3. Ежемесячно не позднее 15 числа МКУЗ «ССМП» представляет в Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» (далее МКУ ФУ г. Канска») заявку о потребности в субвенции на предстоящий месяц, с учетом остатка неизрасходованных бюджетных средств за предыдущий период.

4. По мере поступления субвенции из краевого бюджета МКУ «ФУ г. Канска» в соответствии с бюджетной росписью и предельными объемами финансирования, перечисляет ее на лицевой счет МКУЗ «ССМП».

5. МКУЗ «ССМП», после зачисления субвенции на лицевой счет, расходует их в соответствии с утвержденной на текущий финансовый год бюджетной сметой расходов.

  6. МКУЗ «ССМП» представляет в МКУ «ФУ г.  Канска» отчетность о целевом расходовании субвенции по установленной форме в срок до 10 числа каждого месяца.

          7. МКУЗ «ССМП» производит возврат остатка неиспользованных средств в МКУ «ФУ г.  Канска» до 25 декабря текущего финансового года.

  8. МКУЗ «ССМП» несет ответственность за целевое использование полученной субвенции, своевременное и достоверное представление отчетных форм в МКУ «ФУ г.  Канска».
И.О. Главного  врача                                                                А.А.Арапов